АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя школа с.Таремское

(МБОУ СШ с.Таремское)

ПРИКАЗ

 30 августа  2024 г.                                 № 30.08.01

О  внесении изменений и

дополнений в основную

образовательную программу

начального общего образования

МБОУ СШ с.Таремское

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

19.03.2024 №171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения РФ,

касающиеся федеральных образовательных программ начального общего образования,

основного общего образования и среднего общего образования», на основании решения

педагогического совета, протокол №1 от 30.08.2024 г.  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить изменения и дополнения в разделы действующей основной

образовательной программы начального общего образования МБОУ СШ с.Таремское со 2

сентября 2024 года:

1.1. В основной образовательной программе  начального общего образования слова

«учебный предмет «Технология» заменить словами «учебный предмет «Труд» (технология)» по

всему тексту.

1.2. В содержательном разделе  основной образовательной программы начального

общего образования в пункте 2.1 «Рабочие программы учебных предметов, учебных курсов, (в

т.ч. внеурочной деятельности)

1.2.1. Изложить в новой редакции рабочие программы по учебным предметам:

- «Труд (технология)» (Приложение № 1);

- «Физическая культура» (Приложение № 2);

1.3.  В организационном разделе основной образовательной программы начального

общего образования в пункте 3.1 «Учебный план» заменить в столбце «Учебные предметы»

слово «Технология» словами «Труд (технология)»

2. Утвердить учебный план начального общего образования на 2024-2025 учебный

год (Приложение № 3)

3. Утвердить календарный учебный график начального общего образования на 2024-

2025 учебный год (Приложение 4 )

4. Утвердить Календарный план воспитательной работы начального общего

образования на 2024-2025 учебный год (Приложение № 5)

5. Педагогам до 2 сентября 2024 года внести изменения в рабочие программы в части

содержания и планируемых результатов освоения программы, которые не должны быть ниже

тех, которые закреплены федеральными рабочими программами.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Ю.А.Рукосуев

https://www.leocdn.ru/uploadsForSiteId/200600/content/e71f1345-8534-4e03-8e36-9682e8080723.pdf
https://www.leocdn.ru/uploadsForSiteId/200600/content/c4a31cfa-a1ac-449e-b1f4-f43d007cd32f.pdf
https://www.leocdn.ru/uploadsForSiteId/200600/content/b34033b8-38ec-4263-a324-59cabb1e5be8.pdf
https://www.leocdn.ru/uploadsForSiteId/200600/content/dba7b384-3049-4d14-9123-56d7e3518f42.pdf

		2024-09-02T14:44:04+0300
	с.Таремское
	Рукосуев Юрий Александрович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью